
COMISSIONADOS 

 (Conforme Lei  1.029 e alterações) 

Chefia, Direção e Assessoramento Superior 

DAS-1  R$     8.228,21  

DAS-2  R$     5.000,00  

DAS-3  R$     4.000,00  

DAS-4  R$     3.500,00  

DAS-5  R$     3.000,00  

DAS-6  R$     2.500,00  

Chefia, Direção e Assessoramento 

Intermediário 

DAI-1  R$     1.800,00  

DAI-2  R$     1.100,00  

Assessor Especial I AE-1  R$     1.100,00  

Assessor Especial II AE-2  R$     1.100,00  

Assessor Especial III AE-3  R$     1.500,00  

Assessor Tecnico I AT-1  R$     2.000,00  

Assessor Tecnico II AT-2  R$     2.500,00  

Assessor Especial Tecnico I AET-1  R$     3.000,00  

Assessor Especial Tecnico II AET-2  R$     4.000,00  

Assessoria Especial I AE-1  R$     1.100,00  

Assessoria Tecnica II AT-2  R$     2.500,00  



TABELA SALARIAL I 

 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS / GARI  

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.090,14  

2 1,5% 1-2  R$            1.106,49  

3 1,5% 2-3  R$            1.123,09  

4 1,5% 3-4  R$            1.139,94  

5 1,5% 4-5  R$            1.157,03  

6 1,5% 5-6  R$            1.174,39  

7 1,5% 6-7  R$            1.192,01  

8 1,5% 7-8  R$            1.209,89  

9 1,5% 8-9  R$            1.228,03  

10 1,5% 9-10  R$            1.246,46  

11 1,5% 10-11  R$            1.265,15  

12 1,5% 11-12  R$            1.284,13  

13 1,5% 12-13  R$            1.303,39  

14 1,5% 13-14  R$            1.322,94  

15 1,5% 14-15  R$            1.342,79  

16 1,5% 15-16  R$            1.362,93  

17 1,5% 16-17  R$            1.383,37  

18 1,5% 17-18  R$            1.404,12  

19 1,5% 18-19  R$            1.425,18  

20 1,5% 19-20  R$            1.446,56  

21 1,5% 20-21  R$            1.468,26  

22 1,5% 21-22  R$            1.490,28  

23 1,5% 22-23  R$            1.512,64  

24 1,5% 23-24  R$            1.535,33  

25 1,5% 24-25  R$            1.558,36  

26 1,5% 25-26  R$            1.581,73  

27 1,5% 26-27  R$            1.605,46  

28 1,5% 27-28  R$            1.629,54  

29 1,5% 28-29  R$            1.653,98  

30 1,5% 29-30  R$            1.678,79  

31 1,5% 30-31  R$            1.703,98  

32 1,5% 31-32  R$            1.729,54  

33 1,5% 32-33  R$            1.755,48  

34 1,5% 33-34  R$            1.781,81  

35 1,5% 34-35  R$            1.808,54  



TABELA SALARIAL II 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS / ELETRICISTA DE BAIXA TENSAO / MECANICO DE AUTOS / 

MERENDEIRO / MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR / PEDREIRO 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.118,44  

2 1,5% 1-2  R$            1.135,22  

3 1,5% 2-3  R$            1.152,24  

4 1,5% 3-4  R$            1.169,53  

5 1,5% 4-5  R$            1.187,07  

6 1,5% 5-6  R$            1.204,88  

7 1,5% 6-7  R$            1.222,95  

8 1,5% 7-8  R$            1.241,29  

9 1,5% 8-9  R$            1.259,91  

10 1,5% 9-10  R$            1.278,81  

11 1,5% 10-11  R$            1.298,00  

12 1,5% 11-12  R$            1.317,47  

13 1,5% 12-13  R$            1.337,23  

14 1,5% 13-14  R$            1.357,29  

15 1,5% 14-15  R$            1.377,64  

16 1,5% 15-16  R$            1.398,31  

17 1,5% 16-17  R$            1.419,28  

18 1,5% 17-18  R$            1.440,57  

19 1,5% 18-19  R$            1.462,18  

20 1,5% 19-20  R$            1.484,11  

21 1,5% 20-21  R$            1.506,38  

22 1,5% 21-22  R$            1.528,97  

23 1,5% 22-23  R$            1.551,91  

24 1,5% 23-24  R$            1.575,19  

25 1,5% 24-25  R$            1.598,81  

26 1,5% 25-26  R$            1.622,80  

27 1,5% 26-27  R$            1.647,14  

28 1,5% 27-28  R$            1.671,84  

29 1,5% 28-29  R$            1.696,92  

30 1,5% 29-30  R$            1.722,38  

31 1,5% 30-31  R$            1.748,21  

32 1,5% 31-32  R$            1.774,43  

33 1,5% 32-33  R$            1.801,05  

34 1,5% 33-34  R$            1.828,07  

35 1,5% 34-35  R$            1.855,49  



2021 

 

TABELA SALARIAL III  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.550,00  

2 1,5% 1-2  R$            1.573,25  

3 1,5% 2-3  R$            1.596,85  

4 1,5% 3-4  R$            1.620,80  

5 1,5% 4-5  R$            1.645,11  

6 1,5% 5-6  R$            1.669,79  

7 1,5% 6-7  R$            1.694,84  

8 1,5% 7-8  R$            1.720,26  

9 1,5% 8-9  R$            1.746,06  

10 1,5% 9-10  R$            1.772,25  

11 1,5% 10-11  R$            1.798,84  

12 1,5% 11-12  R$            1.825,82  

13 1,5% 12-13  R$            1.853,21  

14 1,5% 13-14  R$            1.881,01  

15 1,5% 14-15  R$            1.909,22  

16 1,5% 15-16  R$            1.937,86  

17 1,5% 16-17  R$            1.966,93  

18 1,5% 17-18  R$            1.996,43  

19 1,5% 18-19  R$            2.026,38  

20 1,5% 19-20  R$            2.056,77  

21 1,5% 20-21  R$            2.087,63  

22 1,5% 21-22  R$            2.118,94  

23 1,5% 22-23  R$            2.150,72  

24 1,5% 23-24  R$            2.182,98  

25 1,5% 24-25  R$            2.215,73  

26 1,5% 25-26  R$            2.248,97  

27 1,5% 26-27  R$            2.282,70  

28 1,5% 27-28  R$            2.316,94  

29 1,5% 28-29  R$            2.351,69  

30 1,5% 29-30  R$            2.386,97  

31 1,5% 30-31  R$            2.422,77  

32 1,5% 31-32  R$            2.459,12  

33 1,5% 32-33  R$            2.496,00  

34 1,5% 33-34  R$            2.533,44  

35 1,5% 34-35  R$            2.571,44  



TABELA SALARIAL IV 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.342,06  

2 1,5% 1-2  R$            1.362,19  

3 1,5% 2-3  R$            1.382,62  

4 1,5% 3-4  R$            1.403,36  

5 1,5% 4-5  R$            1.424,41  

6 1,5% 5-6  R$            1.445,78  

7 1,5% 6-7  R$            1.467,47  

8 1,5% 7-8  R$            1.489,48  

9 1,5% 8-9  R$            1.511,82  

10 1,5% 9-10  R$            1.534,50  

11 1,5% 10-11  R$            1.557,52  

12 1,5% 11-12  R$            1.580,88  

13 1,5% 12-13  R$            1.604,59  

14 1,5% 13-14  R$            1.628,66  

15 1,5% 14-15  R$            1.653,09  

16 1,5% 15-16  R$            1.677,89  

17 1,5% 16-17  R$            1.703,05  

18 1,5% 17-18  R$            1.728,60  

19 1,5% 18-19  R$            1.754,53  

20 1,5% 19-20  R$            1.780,85  

21 1,5% 20-21  R$            1.807,56  

22 1,5% 21-22  R$            1.834,67  

23 1,5% 22-23  R$            1.862,19  

24 1,5% 23-24  R$            1.890,13  

25 1,5% 24-25  R$            1.918,48  

26 1,5% 25-26  R$            1.947,26  

27 1,5% 26-27  R$            1.976,46  

28 1,5% 27-28  R$            2.006,11  

29 1,5% 28-29  R$            2.036,20  

30 1,5% 29-30  R$            2.066,75  

31 1,5% 30-31  R$            2.097,75  

32 1,5% 31-32  R$            2.129,21  

33 1,5% 32-33  R$            2.161,15  

34 1,5% 33-34  R$            2.193,57  

35 1,5% 34-35  R$            2.226,47  



TABELA SALARIAL IX 

 

ASSISTENTE SOCIAL / ENFERMEIRO / FARMACÊUTICO / NUTRICIONISTA / ODONTÓLOGO / 

PSICOLOGO 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            2.324,94  

2 1,5% 1-2  R$            2.359,81  

3 1,5% 2-3  R$            2.395,21  

4 1,5% 3-4  R$            2.431,14  

5 1,5% 4-5  R$            2.467,61  

6 1,5% 5-6  R$            2.504,62  

7 1,5% 6-7  R$            2.542,19  

8 1,5% 7-8  R$            2.580,32  

9 1,5% 8-9  R$            2.619,03  

10 1,5% 9-10  R$            2.658,31  

11 1,5% 10-11  R$            2.698,19  

12 1,5% 11-12  R$            2.738,66  

13 1,5% 12-13  R$            2.779,74  

14 1,5% 13-14  R$            2.821,44  

15 1,5% 14-15  R$            2.863,76  

16 1,5% 15-16  R$            2.906,71  

17 1,5% 16-17  R$            2.950,32  

18 1,5% 17-18  R$            2.994,57  

19 1,5% 18-19  R$            3.039,49  

20 1,5% 19-20  R$            3.085,08  

21 1,5% 20-21  R$            3.131,36  

22 1,5% 21-22  R$            3.178,33  

23 1,5% 22-23  R$            3.226,00  

24 1,5% 23-24  R$            3.274,39  

25 1,5% 24-25  R$            3.323,51  

26 1,5% 25-26  R$            3.373,36  

27 1,5% 26-27  R$            3.423,96  

28 1,5% 27-28  R$            3.475,32  

29 1,5% 28-29  R$            3.527,45  

30 1,5% 29-30  R$            3.580,36  

31 1,5% 30-31  R$            3.634,07  

32 1,5% 31-32  R$            3.688,58  

33 1,5% 32-33  R$            3.743,91  

34 1,5% 33-34  R$            3.800,07  

35 1,5% 34-35  R$            3.857,07  
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NÍVEL REF NÍVEL I NÍVEL III NÍVEL IV NÍVEL V 

1 0-1  R$            1.461,94   R$            1.900,53   R$            2.185,61   R$            2.513,45  

2 1-2  R$            1.483,87   R$            1.929,04   R$            2.218,39   R$            2.551,15  

3 2-3  R$            1.506,13   R$            1.957,97   R$            2.251,67   R$            2.589,42  

4 3-4  R$            1.528,72   R$            1.987,34   R$            2.285,45   R$            2.628,26  

5 4-5  R$            1.551,65   R$            2.017,15   R$            2.319,73   R$            2.667,68  

6 5-6  R$            1.574,92   R$            2.047,41   R$            2.354,52   R$            2.707,70  

7 6-7  R$            1.598,55   R$            2.078,12   R$            2.389,84   R$            2.748,31  

8 7-8  R$            1.622,53   R$            2.109,29   R$            2.425,69   R$            2.789,54  

9 8-9  R$            1.646,86   R$            2.140,93   R$            2.462,07   R$            2.831,38  

10 9-10  R$            1.671,57   R$            2.173,05   R$            2.499,00   R$            2.873,85  

11 10-11  R$            1.696,64   R$            2.205,64   R$            2.536,49   R$            2.916,96  

12 11-12  R$            1.722,09   R$            2.238,73   R$            2.574,54   R$            2.960,72  

13 12-13  R$            1.747,92   R$            2.272,31   R$            2.613,16   R$            3.005,13  

14 13-14  R$            1.774,14   R$            2.306,39   R$            2.652,35   R$            3.050,20  

15 14-15  R$            1.800,75   R$            2.340,99   R$            2.692,14   R$            3.095,96  

16 15-16  R$            1.827,76   R$            2.376,10   R$            2.732,52   R$            3.142,40  

17 16-17  R$            1.855,18   R$            2.411,75   R$            2.773,51   R$            3.189,53  

18 17-18  R$            1.883,01   R$            2.447,92   R$            2.815,11   R$            3.237,37  

19 18-19  R$            1.911,25   R$            2.484,64   R$            2.857,34   R$            3.285,94  

20 19-20  R$            1.939,92   R$            2.521,91   R$            2.900,20   R$            3.335,22  

21 20-21  R$            1.969,02   R$            2.559,74   R$            2.943,70   R$            3.385,25  

22 21-22  R$            1.998,56   R$            2.598,13   R$            2.987,86   R$            3.436,03  

23 22-23  R$            2.028,53   R$            2.637,11   R$            3.032,67   R$            3.487,57  

24 23-24  R$            2.058,96   R$            2.676,66   R$            3.078,16   R$            3.539,89  

25 24-25  R$            2.089,85   R$            2.716,81   R$            3.124,34   R$            3.592,98  

26 25-26  R$            2.121,20   R$            2.757,57   R$            3.171,20   R$            3.646,88  

27 26-27  R$            2.153,01   R$            2.798,93   R$            3.218,77   R$            3.701,58  

28 27-28  R$            2.185,31   R$            2.840,91   R$            3.267,05   R$            3.757,11  

29 28-29  R$            2.218,09   R$            2.883,53   R$            3.316,06   R$            3.813,46  

30 29-30  R$            2.251,36   R$            2.926,78   R$            3.365,80   R$            3.870,66  

31 30-31  R$            2.285,13   R$            2.970,68   R$            3.416,28   R$            3.928,72  

32 31-32  R$            2.319,41   R$            3.015,24   R$            3.467,53   R$            3.987,65  

33 32-33  R$            2.354,20   R$            3.060,47   R$            3.519,54   R$            4.047,47  

34 33-34  R$            2.389,51   R$            3.106,38   R$            3.572,33   R$            4.108,18  

35 34-35  R$            2.425,35   R$            3.152,97   R$            3.625,92   R$            4.169,80  
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NÍVEL REF NÍVEL I NÍVEL III NÍVEL IV NÍVEL V 

1 0-1  R$            2.192,92   R$            2.850,80   R$            3.278,41   R$            3.770,18  

2 1-2  R$            2.225,81   R$            2.893,56   R$            3.327,59   R$            3.826,73  

3 2-3  R$            2.259,20   R$            2.936,97   R$            3.377,50   R$            3.884,13  

4 3-4  R$            2.293,09   R$            2.981,02   R$            3.428,16   R$            3.942,40  

5 4-5  R$            2.327,49   R$            3.025,74   R$            3.479,58   R$            4.001,53  

6 5-6  R$            2.362,40   R$            3.071,12   R$            3.531,78   R$            4.061,55  

7 6-7  R$            2.397,83   R$            3.117,19   R$            3.584,76   R$            4.122,48  

8 7-8  R$            2.433,80   R$            3.163,95   R$            3.638,53   R$            4.184,32  

9 8-9  R$            2.470,31   R$            3.211,41   R$            3.693,10   R$            4.247,08  

10 9-10  R$            2.507,36   R$            3.259,58   R$            3.748,50   R$            4.310,79  

11 10-11  R$            2.544,97   R$            3.308,47   R$            3.804,73   R$            4.375,45  

12 11-12  R$            2.583,15   R$            3.358,10   R$            3.861,80   R$            4.441,08  

13 12-13  R$            2.621,90   R$            3.408,47   R$            3.919,73   R$            4.507,70  

14 13-14  R$            2.661,22   R$            3.459,60   R$            3.978,52   R$            4.575,31  

15 14-15  R$            2.701,14   R$            3.511,49   R$            4.038,20   R$            4.643,94  

16 15-16  R$            2.741,66   R$            3.564,16   R$            4.098,77   R$            4.713,60  

17 16-17  R$            2.782,78   R$            3.617,62   R$            4.160,25   R$            4.784,30  

18 17-18  R$            2.824,53   R$            3.671,89   R$            4.222,66   R$            4.856,07  

19 18-19  R$            2.866,89   R$            3.726,97   R$            4.286,00   R$            4.928,91  

20 19-20  R$            2.909,90   R$            3.782,87   R$            4.350,29   R$            5.002,84  

21 20-21  R$            2.953,55   R$            3.839,61   R$            4.415,54   R$            5.077,89  

22 21-22  R$            2.997,85   R$            3.897,21   R$            4.481,78   R$            5.154,05  

23 22-23  R$            3.042,82   R$            3.955,67   R$            4.549,00   R$            5.231,36  

24 23-24  R$            3.088,46   R$            4.015,00   R$            4.617,24   R$            5.309,84  

25 24-25  R$            3.134,79   R$            4.075,23   R$            4.686,50   R$            5.389,48  

26 25-26  R$            3.181,81   R$            4.136,36   R$            4.756,79   R$            5.470,33  

27 26-27  R$            3.229,53   R$            4.198,40   R$            4.828,15   R$            5.552,38  

28 27-28  R$            3.277,98   R$            4.261,38   R$            4.900,57   R$            5.635,67  

29 28-29  R$            3.327,15   R$            4.325,30   R$            4.974,08   R$            5.720,20  

30 29-30  R$            3.377,05   R$            4.390,18   R$            5.048,69   R$            5.806,00  

31 30-31  R$            3.427,71   R$            4.456,03   R$            5.124,42   R$            5.893,09  

32 31-32  R$            3.479,13   R$            4.522,87   R$            5.201,28   R$            5.981,49  

33 32-33  R$            3.531,31   R$            4.590,71   R$            5.279,30   R$            6.071,21  

34 33-34  R$            3.584,28   R$            4.659,57   R$            5.358,49   R$            6.162,28  

35 34-35  R$            3.638,05   R$            4.729,47   R$            5.438,87   R$            6.254,71  
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NÍVEL REF NÍVEL I NÍVEL III NÍVEL IV NÍVEL V 

1 0-1  R$            2.923,89   R$            3.801,06   R$            4.371,22   R$            5.026,90  

2 1-2  R$            2.967,75   R$            3.858,08   R$            4.436,79   R$            5.102,30  

3 2-3  R$            3.012,26   R$            3.915,95   R$            4.503,34   R$            5.178,84  

4 3-4  R$            3.057,45   R$            3.974,69   R$            4.570,89   R$            5.256,52  

5 4-5  R$            3.103,31   R$            4.034,31   R$            4.639,45   R$            5.335,37  

6 5-6  R$            3.149,86   R$            4.094,82   R$            4.709,05   R$            5.415,40  

7 6-7  R$            3.197,11   R$            4.156,24   R$            4.779,68   R$            5.496,63  

8 7-8  R$            3.245,06   R$            4.218,59   R$            4.851,38   R$            5.579,08  

9 8-9  R$            3.293,74   R$            4.281,87   R$            4.924,15   R$            5.662,77  

10 9-10  R$            3.343,15   R$            4.346,09   R$            4.998,01   R$            5.747,71  

11 10-11  R$            3.393,29   R$            4.411,29   R$            5.072,98   R$            5.833,92  

12 11-12  R$            3.444,19   R$            4.477,45   R$            5.149,07   R$            5.921,43  

13 12-13  R$            3.495,86   R$            4.544,62   R$            5.226,31   R$            6.010,25  

14 13-14  R$            3.548,29   R$            4.612,79   R$            5.304,70   R$            6.100,41  

15 14-15  R$            3.601,52   R$            4.681,98   R$            5.384,28   R$            6.191,91  

16 15-16  R$            3.655,54   R$            4.752,21   R$            5.465,04   R$            6.284,79  

17 16-17  R$            3.710,37   R$            4.823,49   R$            5.547,02   R$            6.379,06  

18 17-18  R$            3.766,03   R$            4.895,84   R$            5.630,22   R$            6.474,75  

19 18-19  R$            3.822,52   R$            4.969,28   R$            5.714,67   R$            6.571,87  

20 19-20  R$            3.879,86   R$            5.043,82   R$            5.800,39   R$            6.670,45  

21 20-21  R$            3.938,06   R$            5.119,48   R$            5.887,40   R$            6.770,51  

22 21-22  R$            3.997,13   R$            5.196,27   R$            5.975,71   R$            6.872,06  

23 22-23  R$            4.057,08   R$            5.274,21   R$            6.065,35   R$            6.975,14  

24 23-24  R$            4.117,94   R$            5.353,33   R$            6.156,33   R$            7.079,77  

25 24-25  R$            4.179,71   R$            5.433,63   R$            6.248,67   R$            7.185,97  

26 25-26  R$            4.242,40   R$            5.515,13   R$            6.342,40   R$            7.293,76  

27 26-27  R$            4.306,04   R$            5.597,86   R$            6.437,54   R$            7.403,16  

28 27-28  R$            4.370,63   R$            5.681,83   R$            6.534,10   R$            7.514,21  

29 28-29  R$            4.436,19   R$            5.767,05   R$            6.632,11   R$            7.626,92  

30 29-30  R$            4.502,73   R$            5.853,56   R$            6.731,59   R$            7.741,33  

31 30-31  R$            4.570,27   R$            5.941,36   R$            6.832,57   R$            7.857,45  

32 31-32  R$            4.638,83   R$            6.030,48   R$            6.935,06   R$            7.975,31  

33 32-33  R$            4.708,41   R$            6.120,94   R$            7.039,08   R$            8.094,94  

34 33-34  R$            4.779,04   R$            6.212,75   R$            7.144,67   R$            8.216,36  

35 34-35  R$            4.850,72   R$            6.305,94   R$            7.251,84   R$            8.339,61  



TABELA SALARIAL V 

 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS / MOTORISTA DE VEICULOS LEVES / OPERADOR DE MAQUINAS / 

TRATORISTA 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.215,92  

2 1,5% 1-2  R$            1.234,16  

3 1,5% 2-3  R$            1.252,67  

4 1,5% 3-4  R$            1.271,46  

5 1,5% 4-5  R$            1.290,53  

6 1,5% 5-6  R$            1.309,89  

7 1,5% 6-7  R$            1.329,54  

8 1,5% 7-8  R$            1.349,48  

9 1,5% 8-9  R$            1.369,72  

10 1,5% 9-10  R$            1.390,27  

11 1,5% 10-11  R$            1.411,12  

12 1,5% 11-12  R$            1.432,29  

13 1,5% 12-13  R$            1.453,78  

14 1,5% 13-14  R$            1.475,58  

15 1,5% 14-15  R$            1.497,72  

16 1,5% 15-16  R$            1.520,18  

17 1,5% 16-17  R$            1.542,98  

18 1,5% 17-18  R$            1.566,13  

19 1,5% 18-19  R$            1.589,62  

20 1,5% 19-20  R$            1.613,47  

21 1,5% 20-21  R$            1.637,67  

22 1,5% 21-22  R$            1.662,23  

23 1,5% 22-23  R$            1.687,17  

24 1,5% 23-24  R$            1.712,47  

25 1,5% 24-25  R$            1.738,16  

26 1,5% 25-26  R$            1.764,23  

27 1,5% 26-27  R$            1.790,70  

28 1,5% 27-28  R$            1.817,56  

29 1,5% 28-29  R$            1.844,82  

30 1,5% 29-30  R$            1.872,49  

31 1,5% 30-31  R$            1.900,58  

32 1,5% 31-32  R$            1.929,09  

33 1,5% 32-33  R$            1.958,03  

34 1,5% 33-34  R$            1.987,40  

35 1,5% 34-35  R$            2.017,21  



TABELA SALARIAL VII 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO / AUXILIAR DE ENFERMAGEM / AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL / 

MONITOR DE CRECHE / TECNICO DE ENFERMAGEM / TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.384,89  

2 1,5% 1-2  R$            1.405,66  

3 1,5% 2-3  R$            1.426,75  

4 1,5% 3-4  R$            1.448,15  

5 1,5% 4-5  R$            1.469,87  

6 1,5% 5-6  R$            1.491,92  

7 1,5% 6-7  R$            1.514,30  

8 1,5% 7-8  R$            1.537,01  

9 1,5% 8-9  R$            1.560,07  

10 1,5% 9-10  R$            1.583,47  

11 1,5% 10-11  R$            1.607,22  

12 1,5% 11-12  R$            1.631,33  

13 1,5% 12-13  R$            1.655,80  

14 1,5% 13-14  R$            1.680,64  

15 1,5% 14-15  R$            1.705,85  

16 1,5% 15-16  R$            1.731,43  

17 1,5% 16-17  R$            1.757,41  

18 1,5% 17-18  R$            1.783,77  

19 1,5% 18-19  R$            1.810,52  

20 1,5% 19-20  R$            1.837,68  

21 1,5% 20-21  R$            1.865,25  

22 1,5% 21-22  R$            1.893,22  

23 1,5% 22-23  R$            1.921,62  

24 1,5% 23-24  R$            1.950,45  

25 1,5% 24-25  R$            1.979,70  

26 1,5% 25-26  R$            2.009,40  

27 1,5% 26-27  R$            2.039,54  

28 1,5% 27-28  R$            2.070,13  

29 1,5% 28-29  R$            2.101,19  

30 1,5% 29-30  R$            2.132,70  

31 1,5% 30-31  R$            2.164,69  

32 1,5% 31-32  R$            2.197,16  

33 1,5% 32-33  R$            2.230,12  

34 1,5% 33-34  R$            2.263,57  

35 1,5% 34-35  R$            2.297,53  



TABELA SALARIAL VIII 

 

FISCAL DE OBRAS E EDIFICACOES / FISCAL DE POSTURAS / FISCAL DE TRANSPORTE PUBLICO E 

TRANSITO / FISCAL DE TRIBUTOS / FISCAL DE VIGILANCIA AMBIENTAL / FISCAL DE VIGILANCIA 

SANITARIA 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            1.426,82  

2 1,5% 1-2  R$            1.448,22  

3 1,5% 2-3  R$            1.469,95  

4 1,5% 3-4  R$            1.491,99  

5 1,5% 4-5  R$            1.514,37  

6 1,5% 5-6  R$            1.537,09  

7 1,5% 6-7  R$            1.560,15  

8 1,5% 7-8  R$            1.583,55  

9 1,5% 8-9  R$            1.607,30  

10 1,5% 9-10  R$            1.631,41  

11 1,5% 10-11  R$            1.655,88  

12 1,5% 11-12  R$            1.680,72  

13 1,5% 12-13  R$            1.705,93  

14 1,5% 13-14  R$            1.731,52  

15 1,5% 14-15  R$            1.757,49  

16 1,5% 15-16  R$            1.783,86  

17 1,5% 16-17  R$            1.810,61  

18 1,5% 17-18  R$            1.837,77  

19 1,5% 18-19  R$            1.865,34  

20 1,5% 19-20  R$            1.893,32  

21 1,5% 20-21  R$            1.921,72  

22 1,5% 21-22  R$            1.950,55  

23 1,5% 22-23  R$            1.979,80  

24 1,5% 23-24  R$            2.009,50  

25 1,5% 24-25  R$            2.039,64  

26 1,5% 25-26  R$            2.070,24  

27 1,5% 26-27  R$            2.101,29  

28 1,5% 27-28  R$            2.132,81  

29 1,5% 28-29  R$            2.164,80  

30 1,5% 29-30  R$            2.197,27  

31 1,5% 30-31  R$            2.230,23  

32 1,5% 31-32  R$            2.263,69  

33 1,5% 32-33  R$            2.297,64  

34 1,5% 33-34  R$            2.332,11  

35 1,5% 34-35  R$            2.367,09  



TABELA SALARIAL X 

  

ADMINISTRADOR / BIÓLOGO / BIBLIOTECARIO / CONTADOR / ENGENHEIRO AGRÔNOMO / 

ENGENHEIRO AMBIENTAL / ENGENHEIRO CIVIL / ENGENHEIRO ELETRICISTA / FONOAUDIÓLOGO / 

MÉDICO VETERINÁRIO 

 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            2.817,60  

2 1,5% 1-2  R$            2.859,86  

3 1,5% 2-3  R$            2.902,76  

4 1,5% 3-4  R$            2.946,30  

5 1,5% 4-5  R$            2.990,50  

6 1,5% 5-6  R$            3.035,36  

7 1,5% 6-7  R$            3.080,89  

8 1,5% 7-8  R$            3.127,10  

9 1,5% 8-9  R$            3.174,01  

10 1,5% 9-10  R$            3.221,62  

11 1,5% 10-11  R$            3.269,94  

12 1,5% 11-12  R$            3.318,99  

13 1,5% 12-13  R$            3.368,77  

14 1,5% 13-14  R$            3.419,31  

15 1,5% 14-15  R$            3.470,59  

16 1,5% 15-16  R$            3.522,65  

17 1,5% 16-17  R$            3.575,49  

18 1,5% 17-18  R$            3.629,13  

19 1,5% 18-19  R$            3.683,56  

20 1,5% 19-20  R$            3.738,82  

21 1,5% 20-21  R$            3.794,90  

22 1,5% 21-22  R$            3.851,82  

23 1,5% 22-23  R$            3.909,60  

24 1,5% 23-24  R$            3.968,24  

25 1,5% 24-25  R$            4.027,77  

26 1,5% 25-26  R$            4.088,18  

27 1,5% 26-27  R$            4.149,51  

28 1,5% 27-28  R$            4.211,75  

29 1,5% 28-29  R$            4.274,93  

30 1,5% 29-30  R$            4.339,05  

31 1,5% 30-31  R$            4.404,13  

32 1,5% 31-32  R$            4.470,20  

33 1,5% 32-33  R$            4.537,25  

34 1,5% 33-34  R$            4.605,31  

35 1,5% 34-35  R$            4.674,39  



TABELA SALARIAL XI 

 

MEDICO 

 

 
NÍVEL PROGRESSÃO REFERÊNCIA VENCIMENTO BASE 

1 1,5% 0-1  R$            4.177,14  

2 1,5% 1-2  R$            4.239,80  

3 1,5% 2-3  R$            4.303,39  

4 1,5% 3-4  R$            4.367,94  

5 1,5% 4-5  R$            4.433,46  

6 1,5% 5-6  R$            4.499,97  

7 1,5% 6-7  R$            4.567,47  

8 1,5% 7-8  R$            4.635,98  

9 1,5% 8-9  R$            4.705,52  

10 1,5% 9-10  R$            4.776,10  

11 1,5% 10-11  R$            4.847,74  

12 1,5% 11-12  R$            4.920,46  

13 1,5% 12-13  R$            4.994,26  

14 1,5% 13-14  R$            5.069,18  

15 1,5% 14-15  R$            5.145,22  

16 1,5% 15-16  R$            5.222,39  

17 1,5% 16-17  R$            5.300,73  

18 1,5% 17-18  R$            5.380,24  

19 1,5% 18-19  R$            5.460,94  

20 1,5% 19-20  R$            5.542,86  

21 1,5% 20-21  R$            5.626,00  

22 1,5% 21-22  R$            5.710,39  

23 1,5% 22-23  R$            5.796,05  

24 1,5% 23-24  R$            5.882,99  

25 1,5% 24-25  R$            5.971,23  

26 1,5% 25-26  R$            6.060,80  

27 1,5% 26-27  R$            6.151,71  

28 1,5% 27-28  R$            6.243,99  

29 1,5% 28-29  R$            6.337,65  

30 1,5% 29-30  R$            6.432,71  

31 1,5% 30-31  R$            6.529,20  

32 1,5% 31-32  R$            6.627,14  

33 1,5% 32-33  R$            6.726,55  

34 1,5% 33-34  R$            6.827,45  

35 1,5% 34-35  R$            6.929,86  



PREFEITO E VICE-PREFEITO 

PREFEITO PRF  R$     13.514,59  

VICE-PREFEITO VPRF  R$     10.443,09  


